
1

UCHWAŁA Nr III/ 55 /2019

Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 14 marca 2019 roku

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej

przewidzianej do zaciągnięcia przez Gminę Tomaszów Mazowiecki

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku  o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2016 r, poz. 561, 

ze zm.), art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.), Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk – przewodniczący
2. Agnieszka Kamyczek – Maszewska - członek 

3. Bogusław Wenus – członek

- w związku z wnioskiem Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia             

14 lutego 2019 r. o wydanie ponownej opinii o możliwości spłaty pożyczki 
długoterminowej.

uchwala, co następuje:

wyraża pozytywną opinię, co do możliwości spłaty pożyczki 
długoterminowej planowanej do zaciągnięcia przez Gminę Tomaszów 

Mazowiecki w 2019 roku w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska             

i Gospodarki Wodnej w Łodzi na kwotę w wysokości 3.000.000,00 zł (słownie: 
trzy miliony złotych 00/100),  z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego 

deficytu wynikającego z uchwały budżetowej na 2019 rok, związanego               

z wydatkami na realizację zadania: „Uporządkowanie gospodarki 

wodnokanalizacyjnej w aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, obejmującej wsie 

Smardzewice, Wąwał, Komorów, Zaborów II, Twarda, Tresta, Swolszewice 

Małe i Wiaderno, gmina Tomaszów Mazowiecki” – etap II. 

 

Uzasadnienie

Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki przy piśmie z dnia                                     

24 stycznia 2018 r., znak RF.3022.2.2018  wystąpił do  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z wnioskiem o wydanie opinii dotyczącej możliwości 
spłaty planowanej do zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, z przeznaczeniem             

na pokrycie planowanego deficytu budżetowego Gminy Tomaszów 

Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 14 marca 2019 r.



2

Mazowiecki, w związku z realizacją zadania pn: „Uporządkowanie gospodarki 

wodnokanalizacyjnej w aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, obejmującej wsie 

Smardzewice, Wąwał, Komorów, Zaborów II, Twarda, Tresta, Swolszewice 

Małe i Wiaderno, gmina Tomaszów Mazowiecki” – etap II. 

Podstawę zaciągnięcia pożyczki stanowiła uchwała Rady Gminy 

Tomaszów Mazowiecki nr LI/300/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. 

W dniu 16 lutego 2018 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w uchwale nr V/40/2018  w sprawie opinii dotyczącej 
możliwości spłaty pożyczki zaciąganej przez Gminę Tomaszów Mazowiecki, 

wydał pozytywną opinię w tym zakresie, biorąc pod uwagę sytuację finansową 

Gminy, którą ocenił na podstawie analizy następujących uchwał Rady Gminy 

Tomaszów Mazowiecki:

- z dnia 28 grudnia 2017 r. nr LI/304/17 w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2018 rok, w szczególności w zakresie limitów zobowiązań z tytułu 

zaciąganych pożyczek i kredytów, o których mowa w art. 212 ust. 1 pkt 6          

w związku z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), z uwzględnieniem zmian na dzień 

podjęcia niniejszej uchwały,
- z dnia 28 grudnia 2017 r. nr LI/303/17 w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej, a także prognozy kwoty długu stanowiącej 
część tejże prognozy, z uwzględnieniem zmian na dzień podjęcia niniejszej 

uchwały,
- z dnia 28 grudnia 2017 r. nr LI/300/17 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej            

w Łodzi na zadanie inwestycyjne pn: „Uporządkowanie gospodarki 

wodnokanalizacyjnej w aglomeracji Tomaszów Mazowiecki, obejmującej wsie 

Smardzewice, Wąwał, Komorów, Zaborów II, Twarda, Tresta, Swolszewice 

Małe i Wiaderno, gmina Tomaszów Mazowiecki” – etap II, do kwoty 

3.000,000,00 zł, z tego w roku 2019 do kwoty 1.400.000,00 zł oraz w roku 2020 

do kwoty 1.600,000,00 zł.
W dniu 13 listopada 2018 r. Gmina Tomaszów Mazowiecki złożyła 

wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi o przyznanie przedmiotowej pożyczki, który Fundusz 

rozpatrzył pozytywnie wskazując jednocześnie, że z uwagi na zmianę przepisów 

ustawy  o finansach publicznych wprowadzoną ustawą z dnia 14 grudnia 2018 r. 

(Dz.U. z 2018, poz. 2500) - zaciągane przez Gminę zobowiązanie w postaci 

pożyczki na ww. zadanie inwestycyjne wymaga uzyskania nowej opinii 

Regionalnej Izby w Łodzi dokonanej w oparciu o aktualną metodykę 

przeprowadzenia badania możliwości spłaty pożyczki.
W związku z powyższym Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki            

przy piśmie z dnia 14 lutego 2019 r. Nr RF.3022.1.2019 wystąpił z wnioskiem 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o wydanie ponownej opinii 

dotyczącej możliwości spłaty planowanej do zaciągnięcia pożyczki                      



3

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej             

w Łodzi na ww. zadanie. 

W tym stanie rzeczy Skład Orzekający tut. Izby postanowił stwierdzić,    
że wyrażoną w Uchwale nr V/40/2018V z dnia 16 lutego 2018 r., opinię należy 

uznać za nieobowiązującą, jednocześnie Skład dokonał ponownej oceny 

możliwości spłaty rat przedmiotowej pożyczki  w oparciu o dane  wynikające     
z wartości przyjętych w budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Tomaszów Mazowiecki według uchwał Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki     

z dnia 20 grudnia  2018 r. nr III/23/18 w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 

rok oraz z dnia 20 grudnia 2018 r. nr III/22/18 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2031, z uwzględnieniem zmian 

na dzień wydania niniejszej opinii, Skład wziął pod uwagę także to, że uchwała 
Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki nr LI/300/17 z dnia 28 grudnia 2017 r.               

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na przedmiotowe zadanie 

inwestycyjne nie uległa zmianie. 

 Analiza sytuacji finansowej Gminy dokonana na podstawie ww. uchwał, 
wykazała, że Gmina nie powinna mieć kłopotów ze spłatą zaciągniętej 
pożyczki, a spłata zobowiązań z tytułu zaciągniętych wcześniej kredytów           

i pożyczek nie zagrozi realizacji obligatoryjnych zadań własnych Gminy oraz jej 

zleconych. Nadto łączna kwota zobowiązań przypadająca w danym roku 

budżetowym do planowanych dochodów ogółem zgodnie  z  art. 243 ustawy      

o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku nie przekracza średniej 
arytmetycznej obciążenia dochodów budżetu gminy związanych z obsługą 
długu. 

Biorąc pod uwagę wieloletni okres prognozowania, Skład Orzekający 

wskazuje na obowiązek monitorowania realizacji budżetów w poszczególnych 

latach prognozy, a w razie potrzeby dokonywania odpowiednich korekt              

w założeniach wieloletniej prognozy finansowej Gminy - w celu zachowania 

reguły, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Planowana do zaciągnięcia pożyczka w kwocie 3.000.000,00 zł mieści się 
w ustalonym w uchwale budżetowej na 2019 rok zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 6 

ustawy o finansach – limicie zobowiązań  z tytułu kredytów i pożyczek 

zaciąganych na finansowanie planowanego deficytu budżetu.   
Spłatę pożyczki przewidziano w latach 2020-2028.    

Stan obecny i prognozowany pozwala wydać opinię, jak sformułowano     

w sentencji. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust.1 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Izby. 

  


